伊陸夢プランだより

第27号 令和5年10月26日発行 伊陸地区コミュニティ協議会

「伊陸夢プラン」の実行に向けて

伊陸地区コミュニティ協議会 伊陸 夢プラン支援協議会

会長 山本 達也 会長 西川 義彦



「伊陸動画&フォト コンテスト」開催!

あなたが知っている伊陸の素晴らしい風景、 文化、食事、人々など、題材はなんでもOK!



平成30年に策定された「伊陸夢プラン」の活動項目に「交流・情報発信」があります。伊陸地区の情報を、地区内外に発信するために、令和元年に「伊陸地区コミュニティ協議会」のホームページを開設し、令和3年に公式 LINE、昨年には YouTube チャンネルを開設しました。

公式 LINE では、ご自身や親が伊陸出身という方々が、懐かしさや「親が暮らした伊陸を知りたい。」と登録されています。また、今年6月に YouTube に掲載した「伊陸PR動画」も多くの方にご視聴いただいております。

とはいえ、伊陸地区の認知度はまだまだです。

そこで、伊陸地区コミュニティ協議会では、「伊陸」を題材とした動画や写真を募集して 「伊陸動画&フォト コンテスト」を開催することにしました。

作品を YouTube で公開することで、地区内外の人に、伊陸に関心を持ってもらい、伊陸の事を考えてもらう事で、伊陸の活性化を促していきたいと思っております。ひいては交流人口の増加や移住へと繋げていきたいと考えています。

コンテストの参加には、年齢制限も居住地区の制限も ありません。

詳しくは、回覧チラシやホームページなどをご覧ください。 ホームページの応募フォームから応募できます。

伊陸のみんなで、伊陸を盛り上げていきましょう! 皆さん、ふるってご参加ください。

よろしくお願い致します。

「伊陸動画&フォトコンテスト」募集要項

伊陸地区コミュニティ協議会と LINE でつながろう!

スマートフォンをお持ちの方 公式 LINE に登録しませんか?

公式 LINE は便利です。

- ・ホームページの更新・いかちだよりの更新のお知らせ。
- ・行事日程や変更などのお知らせ。
- ・害獣情報や災害情報などのお知らせ。
- ・その他。(不燃ごみ収集日のお知らせ、行方不明者の捜索依頼など。)

送られてくる情報を受け取るだけ。面倒な返信は一切なし!

- ★LINE 登録の方法 その① (事前にLINE アプリをインストールしておく)
 - 1, LINE のホームを開く
 - 2,「友達追加」を押す(人の形や記号の場合もある)
 - 3,「検索」を押す(虫眼鏡のような形)
 - 4,「@474dxuce」を入力する
 - 5,「確定」を押す
 - 6,「検索」を押す
 - 7,「追加」を押す(メッセージが届く)⇒登録完了 (届いたメッセージに従ってください。)



★LINE 登録の方法 その②

(事前に LINE アプリと QR コードアプリをインストールしておく)

- 1, QR コードアプリを開く
- 2, 右の QR コードを読み取る
- 3,「読み取り内容」に記載の情報(URL)を押す
- 4,「追加」を押す(メッセージが届く)⇒登録完了 (届いたメッセージに従ってください。)

